1

AV. D. JOAQUINA DO POMPÉU, 64 – PABX: (37) 3274-1260 – FAX : (37) 3274-1143 – CENTRO – MINAS GERAIS

TERMO DE REVOGAÇÃO

Termo de revogação de processo licitatório em
razão do interesse público.

Referência: Tomada de Preços n.º 015/2016.

O Prefeito Municipal de Papagaios/MG, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a Lei de Licitações de n.º 8.666/93; e

Considerando a necessidade de revisão da Planilha Orçamentária de
Custos e o Cronograma Físico Financeiro para pleno atendimento
Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio aprovado pelo Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais;

Considerando o interesse público;

RESOLVE:

Revogar o processo licitatório de n.º 090/2016, Tomada de Preços n.º
015/2016, devendo o Setor Requisitante rever a Planilha Orçamentária
de Custos e o Cronograma Físico Financeiro, bem como informar os
recursos orçamentários competentes.

Papagaios, 31 de agosto de 2016.

Marcelino Ribeiro Reis
Prefeito Municipal